
 

 

 
 

 
คำสั่ง โรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

ที่  24/2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู ประจำปีการศึกษา 2566  

----------------------------------------- 

ด้วยโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ ได้กำหนดให้มีการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู ประจำปีการศึกษา 

2566 ขึ้น ในวันพฤหัสบดี ที่ 15 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2566 ณ โดมอเนกประสงค์ โรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรี

สวัสดิ์ เพ่ือให้นักเรียนได้แสดงออกถึงความความเคารพ นอบน้อม และความกตัญญู กตเวทิตาต่อครู อาจารย์ 

ผู้ประสิทธิ์ประสาทวิชาความรู้ อีกทั้งให้นักเรียนมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์และสืบสานขนบธรรมเนียมประเพณี

อันดีงามของไทย  

ดังนั้น  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่ งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ 

กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 (มาตรา 27) เพ่ือให้ดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย สำเร็จลุล่วง

ตามวัตถุประสงค์ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้ 
 

1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ ประกอบด้วย    

1. นางวิชิตรา  กฤษฏ์มั่นคง   ประธานกรรมการ 

2. นายสมบุญ  สีเกตุ    รองประธานกรรมการ 

3. นางศศิธร  ป้องสุพรรณ   กรรมการ 

4. นางรัตนา หลวงกลาง    กรรมการ 

5. นางพจนี  ศิริวรรณ    กรรมการ 

6. นางสาวนวรัตน์  พลมณ ี   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ให้คำปรึกษา แนะแนว สั่งการ และอำนวยการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วย 

ความเรียบร้อย 
 

2. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน ประกอบด้วย    

 1. นางรัตนา  หลวงกลาง    ประธานกรรมการ 

 2. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา   กรรมการ 

3. นางสาวชาริณี แพงงา    กรรมการและเลขานุการ 

 



หน้าที ่จัดการเรื่องการเบิก จ่ายเงิน จัดหารางวัล วัสดุ อุปกรณ์ ที่ใช้ในการดำเนินงาน 

กิจกรรมไหว้ครู 
 

3. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ พิธีกร ประกอบด้วย 

 1. นางสาวชาริณี  แพงงา     ประธานกรรมการ 

 2. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี   กรรมการและเลขานุการ 

 หน้าที ่  1. นัดหมายคณะทำงานเพ่ือแจ้งกำหนดการ การดำเนินงานตามขั้นตอน 

  2. นัดหมายการฝึกซ้อมพิธีไหว้ครู และกำหนดการพิธีไหว้ครู 

  3. ฝึกซ้อมใหญ่ให้กับนักเรียน ในวันที่ 13 มิถุนายน 2566 

  4. ดำเนินพิธีการตามลำดับขั้นตอน ในวันที่ 15 มิถุนายน 2566 
 

4. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ ประกอบด้วย 

 1. นางสาวนวรัตน์ พลมณี    ประธานกรรมการ 

2. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ    กรรมการ 

 3. นางศศิธร ป้องสุพรรณ    กรรมการ 

 4. นางพจนี  ศิริวรรณ    กรรมการ 

 5. นายบุญมี  วิทยาสิทธิ์    กรรมการ 

 6. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง   กรรมการ 

 7. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี   กรรมการ 

 8. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา   กรรมการ 

 9. คณะกรรมการนักเรียน    กรรมการ 

10. นางสาวชาริณี  แพงงา   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่จัดตกแต่งเวที และบริเวณพิธี 
 

5. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมเครื่องเสียง ประกอบด้วย 

 1. นายสมบุญ  สีเกตุ    ประธานกรรมการ 

2. นายนาคินทร์ งามฉวี    กรรมการ 

3. นายณัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์   กรรมการ 

4. นายบุญตา  ทรงคาสี    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ จัดหาเครื่องเสียง เพ่ืออำนวยความสะดวกในการจัดกิจกรรม ตลอดจนจัดเก็บอุปกรณ์

และสถานที่ให้เรียบร้อย 
 



6. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมหนังสือ และอุปกรณ์เจิมหนังสือ ประกอบด้วย   

 1. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ    ประธานกรรมการ 

2. นายบุญมี  วิทยาสิทธิ์    กรรมการและเลขานุการ 

 หน้าที ่จัดเตรียมหนังสือ 1 เล่ม พร้อมอุปกรณ์การเจิมหนังสือ 
 

 7. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินการประกวดพานไหว้ครู ประกอบด้วย 

    7.1 คณะกรรมการตัดสินการประกวดพานไหว้ครู ระดับชั้นปฐมวัย 

  1. นางรัตนา  หลวงกลาง     ประธานกรรมการ 

  2. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง   กรรมการและเลขานุการ 

 

 

   7.2 คณะกรรมการตัดสินการประกวดพานไหว้ครู ช่วงชั้นที่ 1 ระดับชั้น ป.1 - ป.3 

 1. นางสาวสุกัญญา บุญหนา   ประธานกรรมการ 

 2. นายบุญมี  วิทยาสิทธิ์    กรรมการ 

3. นายนาคินทร์ งามฉวี    กรรมการและเลขานุการ 

   7.3 คณะกรรมการตัดสินการประกวดพานไหว้ครู ช่วงชั้นที่ 2 ระดับชั้น ป.4 - ป.6 

 1. นางสาวชาริณี  แพงงา    ประธานกรรมการ 

 2. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี   กรรมการ 

3. นายอนุชา  ทรงคาสี    กรรมการและเลขานุการ 

   7.3 คณะกรรมการตัดสินการประกวดพานไหว้ครู ช่วงชั้นที่ 3 ระดับชั้น ม.1 - ม.3 

 1. นายสมบุญ  สีเกตุ    ประธานกรรมการ 

 2. นางศศิธร ป้องสุพรรณ    กรรมการ 

3. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ    กรรมการและเลขานุการ 
 

8. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ ประกอบด้วย  

 1. นางพจนี  ศิริวรรณ    ประธานกรรมการ 

 2. นางสาวสุกัญญา บุญหนา   กรรมการ 

  3. นายนาคินทร์  งามฉวี    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่บันทึกภาพการดำเนินงาน  
  

 9. คณะกรรมการฝ่ายสรุปกิจกรรมและประเมินผล ประกอบด้วย 



  1. นางสาวนวรัตน์  พลมณี   ประธานกรรมการ 

  2. นางสาวสุกัญญา บุญหนา   กรรมการ 

  3. นายนาคินทร์  งามฉวี    กรรมการ 

  4. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี   กรรมการ 

  5. นายอนุชา  ทรงคาสี    กรรมการ 

  6. นางสาวชาริณี  แพงงา    กรรมการและเลขานุการ 
 

 ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ เต็มกำลังความสามารถเพ่ือให้มี 

ประสิทธิภาพ ประสิทธิผลมากท่ีสุด 

 ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  12  มิถุนายน  พ.ศ. 2566 

 
(นางวิชิตรา  กฤษฏ์มั่นคง) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

 

 
 

โรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรสีวัสดิ์ 

กำหนดการพิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา 2566 

วันพฤหัสบดีที่ 15 มิถุนายน 2566 

******************* 

ขั้นตอนและพิธีการ 

- พิธีการหน้าเสาธง 

- ครพูร้อมกัน ณ บริเวณพิธี 

- ประธานเข้าสู่พิธี (บรรเลงเพลงมหาฤกษ์) 

- ประธานจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 

- ประธานนั่ง 

- ตัวแทนนักเรียนกล่าวคำบูชาพระรัตนตรัย 



- นักเรียนกล่าวคำไหว้ครู และคำปฏิญาณตน 

- นักเรียนนั่งพับเพียบตามลำดับชั้น 

- นักเรียนทำพิธีไหว้ครู 

- นักเรียนร้องเพลงพระคุณท่ีสาม 

- ประธานเจิมหนังสือ 

- ประธานให้โอวาท 

 

หมายเหตุ : กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาสม 


